
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  327
del  28 novembre 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: Proroga tecnica servizio assistenza domciliare e sportello di informazione sociale -
periodo 01/12/2017 - 31/12/2017

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

Dato atto che:

il servizio di assistenza domiciliare e sportello di informazione sociale è gestito dalla cooperativa “Allegro
con Moto” in regime di proroga nelle more della conclusione della gara d’appalto e della sottoscrizione del
contratto con la ditta KCS caregiver, attuale aggiudicataria del servizio, come determinato con provvedimen-
to n.238 del 18/09/2017.

la ditta  “Allegro con Moto” s.c.s. onlus,  ha promosso ricorso al TAR Piemonte volto all’annullamento
dell’aggiudicazione stessa (ricorso n. 903/2017), con ordinanza del 11/10/2017 il TAR si è espresso in merito
respingendo la domanda cautelare.

Considerato che in data 13/11/2017 è stata notificata a questo Ente, elettivamente domiciliato presso lo stu -
dio Dal Piaz, il ricorso promosso dalla ditta “Allegro con Moto” s.c.s. onlus presso il Consiglio di Stato volto
all’annullamento e/o alla riforma dell’Ordinanza Cautelare n. 00448/2017 Reg. Prov. Cau. Del Tribunale
Amministrativo regionale.

Tenuto conto del ricorso giudiziale  di cui sopra, per ragioni  cautelari, vengono stimati in 31 giorni i tempi
minimi del subentro della ditta KCS nella gestione del servizio di assistenza domiciliare e sportello di infor-
mazione sociale.



Considerata la  natura del  servizio erogato,   i  tempi  minimi  previsti  per il  subentro questo Ente in data
23/11/17 (prot.n.8775) ha provveduto a richiedere alla ditta “Allegro con Moto” la disponibilità a proseguire
per ulteriori 31 giorni il servizio attualmente erogato.  In data 27/11/2017  (prot.n.8842) la ditta Allegro con
Moto scs onlus ha espresso la propria disponibilità a proseguire il servizio fino al 31/12/2017.

Dato atto che al fine di garantire le  prestazioni rientranti nei livelli essenziali di assistenza di cui al D.P.C.M.
29 novembre 2001, con determinazioni n.330 del 15/12/2015, n. 62 del 12/4/2016, n.169 del 19/07/2016 e
n.209 del  08/09/2016  si  è  provveduto  al  potenziamento  e  alla  stabilizzazione  del  servizio  in  relazione
all’aumento dei progetti approvati dalle Commissioni  UVG, UMVD adulti e minori dell’ASL TO3 Distretto
di Venaria.

Constatato che il servizio di assistenza domiciliare, per propria natura e caratteristiche, si fonda sul rapporto
fiduciario tra l’operatore e l’utente e che la sostituzione dell’operatore, ove non strettamente necessario, può
vanificare i risultato ottenuti.

Tenuto che i costi orari del servizio, così come esplicitati nella determinazione n. 364 del 31/12/2015 sono i
seguenti:

-personale OSS € 20,25 oltre iva;

-personale Colf € 17,88 oltre iva;

-personale Amministrativo € 20,07 oltre iva. 

Rilevato che per garantire i livelli essenziali di assistenza per il periodo 01/11 – 30/11/2017, data presunta di
inizio del nuovo servizio, occorre mantenere l’attuale livello di erogazione dei servizi in termini quantitativi
e qualitativi, garantendo il mantenimento del rapporto fiduciario tra operatore e l’utente attraverso l’eroga-
zione di n. 120 ore complessive di personale OSS e in 100 ore complessive di personale amministrativo.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
previsione 2017/2019 e smi.

Vista la determinazione del Direttore n°160 del 16/06/2017 ad oggetto” Peg e Piano Performance 2017”.

• Visto lo Statuto del Consorzio;

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

• Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

• Visto il D.lgs 118 del 23/6/2011

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo ed al fine di
garantire la continuità del servizio di assistenza domiciliare e sportello di informazione sociale e l’adempi-
mento della clausola sociale, di procedere:

· ad una proroga tecnica, stimata in 31 giorni , dell’appalto per la gestione del servizio di assistenza domici -
liare e sportello di informazione sociale, così come specificamente previsto all’art. 2, comma 2 del capitola -
to, a favore della cooperativa sociale Allegro con Moto ;

-alla riduzione di € 44.320,49 del l’impegno n. 405/2017 in favore della ditta KCS caregiver scs in quanto la
gestione dell’appalto del servizio di assistenza domiciliare e sportello di informazione sociale decorrerà a
partire dal 01/01/2018;



· al mantenimento dell’attuale livello di erogazione del servizio in termini quantitativi, garantendo le presta -
zioni contenute nei L.E.A. prevedendo l’erogazione di 120 ore OSS per il periodo 1/12/17 – 31/12/2017 e di
complessive 100 ore di personale amministrativo da impiegare presso lo sportello di informazione sociale
per il medesimo periodo.

Di integrare, salvo conguaglio, l’impegno n. 28/2017 - Bilancio 2017 – cap 79/100 al cod. 12/03/1/103, per
complessivi, € 39.312,35 iva compresa, relativi alla proroga tecnica di un mese (01/12 - 31/12/2017) ed
all’erogazione delle 120 ore OSS e delle 100 ore di impiegata amministrativa in favore della coop. sociale
Allegro con Moto s.c.s onlus di Torino (P.I. 04959970015).

Di procedere alla trasmissione del presente atto, via pec, alla coop. sociale Allegro con Moto s.c.s onlus, via
Fontanesi, 4c, 10153 Torino.

 

Pianezza 28/11/2017

RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 28/11/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

dal 29 novembre 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 327
	del 28 novembre 2017

